protinus aut sub calore motuq; febrē sese cōcipere: sed ita. si sūma quoq; arida inæq̄liter cutis est: si calor & in frōte est & intimis præcordiis oris. si spiritus ex naribus cū seruo re prorūpit. si color: aut rubore: aut pallore nouo mutatus est. si oculi graues: & aut plicci: aut subhumidi sūt. si sudor cū sit: inæqualis est. si uenæ nō æquis iterualis mouetur. Ob quā cām medicus neq; in tenebris: neq; a capite ægri debet residere: sed illustri loco aduersus eū: ut oīs notas ex uultu quoq; cubitīs p̄cipiat. Vbi uero febris fuit aut decreuit: expectari oportet. nū tēpora: parte sue corporis alia paulū madescāt: quæ sudorē uēturū eē testent. Ac si qua nota est: tūc demū dare potui calidā aquā. cuius salubris effectus est: si sudorē p̄ oīa mēbra diffūdit. Huius autē rei cā continere aeger sub ueste satis multa manus debet: eademq; crura pedesq; cōtegere: quia male pleriq; ægros in ipso ipetu febris: pessimi ubi ardēs ea est: male habēt. Si sudare corpus cōepit: liteū tepesacere oportet: paulatimq; singula mēbra detergere. At ubi sudor oīs finitus est: aut si is nō uenit: ubi quā maxie potuit: idoneus eē cibo aeger uidet sub ueste leniter unq̄dus est: tū detergēdus: deinde ei cibus dandus. Cibus aut febricitatibus humidus est aptissimus: aut humori certēq; proximus: utiq; ex materia quā leuissima: maxieq; sorbitio. eaq; si magnæ febres fuerunt: quā tenuissima eē debet. Mel quoq; desumatū huic recte adiici: quo corpus magis nutrit: sed id: si stomachū offendit: supuacū est: sicut ipsa quoq; sorbitio. Dari uero inuicē eius potest: uel itrita ex aqua calida: uel alica elota. si firmus est stomachus & cōpressā aliuis ex aqua multa. si uel ille lāguet uel hæc profluit: ex pusca. Et priō quidē cibo ita satis est. secūdo uero aliquid adiici potest: ex eodē tamē genere materie: uel olus: uel cōchiliū uel pomū. Et dū febres quidē increscūt: hic solus idoneus cibus est. Vbi uero aut desinūt: aut leuantur: semp quidē incipiēdū est ab aliquo ex materia leuissima: adiiciēdū uero aliquid ex media: rōne habita subinde & uiriū hoīs & morbi. Ponēdi uero ægro uarii cibi: sicut Asclepiades præcepit: tū demū sunt ubi fastidio urget: neq; satis uires sufficiūt: ut paulū ex singulis degustando samē uitet. At si neq; uis neq; cupiditas deest: nulla uarietate sollicitandus aeger est: ne plus assumat: quā cōcoquat. Neq; uerū est: quod ab eo dicitur: facilius cōcoqui cibos uarios. Edunt enī facilius. Ad cōcoctionē autē materie: genus & modus pertinet. Neq; inter magnos dolores: neq; increscēte morbo tutū est ægrū cibo impleri sed ubi inclinata iam in melius ualitudo est. Sūt alia quoq; obseruatōes in febris necessaria: atq; id quoq; uidēdū est: quod quidā solū præcipiūt: an alit̄ctū corpus sit. an profluat. Quorū alterū strangulat quod cōtinet: alterū digerit. nā si alit̄ctū est: ducēda aliuis est: mouēda urina: eliciēdus omni modo sudor. In hoc genere morborū sanguinē etiā misisse: cōcussisse uehementibus gestatōibus corpus: in lumine habuisse: imperasse famē: siti: uigiliā p̄dest. Vtile ē etiā ducere in balneū: prius dimittere in soliu: tū ungere: itē ad soliu redire: multaq; aq̄ fouere inguina: interdū etiā oleū in solio cū aqua calida miscere: uti cibo rarius & ferius tenui: simplici. molli. calido. exiguo: maximeq; oleribus: qualia sunt: lapatium. urtica. malua: uel iure etiam concharum: musculorumue: aut locustarum: neq; danda caro nisi elixa est. At potio esse debet magis liberalis & ante cibum & post hunc & cum hoc ultra quam sitis coget. Poteritq; a balneo etiam pinguius aut dulcius dari uinum. poterit semel aut bis interponi græcum falsum. Contra uero si corpus profluet: sudor coerendus: quies adhibēda erit tenebris somniq; quādoctūq; uolet: utendum. non nisi leui gestatione corpus agitandum: & pro genere mali subueniendum.